UBND HUYỆN TỦA CHÙA

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số: 169/CV-PVHTT
V/v đẩymạnh các hoạt động tuyên

truyền kỷniệm 77 năm ngày Thương

binh - Liệt sĩ(27/7/1947 - 27/7/2024).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày12tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa-Truyền thanh-Truyền hình huyện;

- Ủy ban nhân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1845/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày ngày 11 tháng 7

năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên về việc đẩy

mạnh các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947 - 27/7/2024).

 Để công tác tuyên truyền kỷ niệm77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947 - 27/7/2024) trên địa bàn huyện đạt hiệu quả. Phòng Văn hóa và

Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn lựa chọn nội dung phù hợp để tổ chức tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng, trên sóng phát thanh; tuyên truyền lưu động đến

Nhân dân các dân tộc trên địa bàn với các nội dung như sau:

 1. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình

 - Chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, các đơn

vị liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, huy

động nguồn lực trong xã hội góp phần thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác ưu đãi người có công với

cách mạng và các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh -

Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024) với nhiều hình thức phong phú như: Căng treo

băng zôn, khẩu hiệu, cờ phướn, cụm pano tuyên truyền, xe tuyên truyền cổ động

và trên các hệ thống bảng điện tử, màn hình led ngoài trời và hệ thống loa phát

thanh của đơn vị, xã, thị trấn...

 - Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn

nghệ, chương trình tuyên truyền lưu động nhằm hướng về ngày Thương binh -

Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024) phục vụ nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Căn cứ vào điều kiện thực tế tại địa phương, lồng ghép các hoạt động

tuyên truyền kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ trong các hoạt động

của địa phương. Đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn quản lý, phát huy

truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, ghi nhớ, tôn vinh công lao to lớn của các

anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, tổ chức tham hỏi gia đình có công với

cách mạng trong các cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc

trên địa bàn.

- Tuyên truyền phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” với nhiều hình thức phong

phú như: Căng treo băng zôn, khẩu hiệu, cờ phướn tại trụ sở UBND xã, thị trấn.

 Nhận được Văn bản này, PhòngVăn hóa và Thông tin đề nghịTrung tâm

văn hóa- Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND các xã, thị trấn quan tâm

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Lao động - TB&XH (để phối hợp)

- Lưu: VT.

T   NG PHÕNG

Nguyễn Duy Hiệu

		2024-07-12T10:35:27+0700

		2024-07-12T10:36:07+0700